

# Produktinformation



**ArtNr** 10142  
**Produktbezeichnung** Amicelli Box Milchcreme 200 g

---

## Produkt

**GTIN** 4000417101426  
**Verkehrsbezeichnung** Waffelröllchen (24 %) mit Milch-Vanillecreme (45 %), umhüllt von Milkschokolade.  
**Gewicht** 200 g

---

## Lagerbedingungen

**Lagerbedingungen** Vor Wärme und Feuchtigkeit schützen.  
**MHD** 12 Monate

---

## Verpackung

**Verpackungsmaterial** Karton; Einzelstück: Polypropylen

---

## Zutaten:

Zucker, VollMILCHpulver (13 %), WEIZENmehl, Palmkernfett\*, LAKTOSE, Kakaobutter, MagerMILCHpulver, Kakaomasse, BUTTERreinfett, SüßMOLKENpulver, Emulgator: Lecithine (SOJA); Salz, gemahlene Vanilleschoten

Kann Spuren von Erdnüssen, Schalenfrüchten und Ei enthalten.

\* zertifiziert nachhaltig

Die Allergenkennzeichnung erfolgt gemäß Verordnung (EU) 1169/2011.

---

## Durchschnittliche Nährwerte je 100g

Brennwert	2139 kJ (511 kcal)
Fett (g)	26
- davon gesättigte Fettsäuren (g)	19
Kohlenhydrate (g)	61
- davon Zucker (g)	52
Eiweiß (g)	6,7
Salz (g)	0,29

---

## Mikrobiologie

Gesamtkeimzahl	≤ 10000 KbE/g	Salmonellen	n.n. in 250g
Enterobacteriaceae	≤ 100 KbE/g	Hefen	≤ 100 KbE/g
Schimmel	≤ 50 KbE/g		

---

## Angaben zur Gentechnik

Das Produkt wurde nicht unter Verwendung gentechnisch veränderter Rohstoffe hergestellt und unterliegt daher nicht den Kennzeichnungsanforderungen der VO (EU) 1830/2003.